

**Extinderea grupelor de cresa
publice la gradinita de copii
"Garofita" din com. Mingir, r-
nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 421 784,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	88,00	70,00	6 160,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	171,00	70,00	11 970,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	540,104	70,00	37 807,28
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	269,443	70,00	18 861,01
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,096	70,00	846,72
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,871	70,00	4 050,97
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,84	70,00	968,80
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,05	70,00	353,50
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,52	70,00	176,40
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	242,669	70,00	16 986,83
11.	7422010060100	Timplar	h-om	57,001	70,00	3 990,07
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	70,00	25,20
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,302	70,00	7 301,14
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	157,91	70,00	11 053,70
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,554	70,00	4 448,78
		Total manopera				125 000,40

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator -fara cost	buc	7,00	0,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,601	370,00	592,37
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,00	8,00	152,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	693,466	0,03	20,80
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,47	2 300,00	33 281,00
6.	2320166200729	Parchetin	l	1,805	29,00	52,34
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,235	120,00	868,20
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	141,348	16,00	2 261,57
9.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,09	65,00	5,85
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	152,00	45,00	6 840,00
11.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,405	120,00	48,60
12.	24302261000001	Fuga	kg	16,102	25,00	402,55

13.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,45	60,00	27,00
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,54	31,00	419,74
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,794	31,00	241,61
16.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	19,416	66,67	1 294,46
17.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,202	45,00	9,09
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,532	80,00	202,56
19.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,315	29,00	9,13
20.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	45,304	70,00	3 171,28
21.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	19,416	70,00	1 359,12
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	57,00	4,00	228,00
23.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	679,56	7,50	5 096,70
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,40	2,00	2,80
25.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	28,28	2,00	56,56
26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	142,384	24,00	3 417,22
27.	2523116716346	Covor P.V.C. special	m2	135,912	200,00	27 182,40
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	418,00	10,00	4 180,00
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	227,172	2,40	545,21
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,246	4 000,00	984,00
31.	2653102100828	Amestec "Nivelir"	kg	2 301,732	7,50	17 262,99
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,035	3,00	0,11
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 538,984	3,00	7 616,95
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	423,663	7,80	3 304,57
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	379,568	3,00	1 138,70
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (pardosele)	m2	19,984	250,00	4 996,00
37.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	15,577	250,00	3 894,25
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,012	0,00	0,00
39.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,175	0,00	0,00
40.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,09	0,00	0,00
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	147,693	4,00	590,77
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	198,682	6,00	1 192,09
43.	2710503808004	Fir de sudare	m	132,029	20,83	2 750,16
44.	2721204110010	Reductie	buc	21,21	2,00	42,42
45.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	219,45	4,00	877,80
46.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,00	4,00	28,00
47.	28221157100001	Radiator -fara cost	buc	7,07	0,00	0,00
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	57,88	0,30	17,36
49.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	7,07	5,00	35,35
50.	2875276305103	Consola de incastrare	buc	28,28	12,00	339,36
51.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	7,07	50,00	353,50
52.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,90	6,00	5,40
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,47	0,00	0,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,698	0,00	0,00
55.	4100126202818	Apa	m3	3,387	0,00	0,00
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,116	6,00	282,69
		Total materiale de constructii				137 680,63

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,287	12,00	39,44
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,227	12,00	14,72
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,525	8,00	260,19
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,472	15,00	187,08
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,763	20,00	55,26

6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,301	15,00	4,51
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,391	15,00	5,87
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,769	18,00	13,84
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	25,888	15,00	388,32
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	350,00	14,00
		Total utilaje de construcții				983,23

Total:

Прямые затраты	lei	263 664,26
Asigurarea sociala	24,00 %	30 000,10
Transportarea materialelor	10,00 %	13 768,06
Total	100,00 +	307 432,42
Cheltuieli de regie	11,00 %	33 817,57
Total	100,00 +	341 249,99
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 237,50
Total	100,00 +	351 487,49
TVA	20,00 %	70 297,49

Total deviz:

421 784,98

Intocmit

SRL BUDEI COM

(funcția, semnătura)

Verificat

PRIMARIA com. MINGIR

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

PRIMARIA com. MINGIR

Extinderea grupelor de cresa publice la gradinita de copii "Garofita" din com. Mingir, r-nul Hincesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
01-01-2023
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. Tavan				
1	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (Se incluse 30% din toata suprafata)	m2			19,02 18,90
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
3	RpCJ1 3A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (Cu k=0,5 deoarece grosimea tencuieliei alcatuieste 10mm)	m2			65,80 45,50
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,9200	70,00	32,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	13,30

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0900	2,40	6,11
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0042	4 000,00	8,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0310	370,00	5,74
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0180	0,00	0,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	15,00	0,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	12,00	0,01
4	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			129,44 107,10
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,60 14,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
7	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,74 38,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
8	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurile	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
9	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,37 38,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	7,80	0,47
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.2. Peretii				
10	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,18 112,00
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
11	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la peretii (Se incluse 30% din toata suprafata)	m2			19,02 18,90
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
12	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,80 2,10

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
13	RpCJ0 4A1 k=0,5	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) Se privede 30% din toata suprafata peretilor cu grosimea nu mai mare de 10mm	m2			63,06 45,85
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,0100	70,00	35,35
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	10,50
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,40	3,95
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0042	4 000,00	8,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	370,00	4,81
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,01
14	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			107,69 85,40
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	07200					
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,60 14,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
17	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,74 38,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
18	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Colturilor la grinzi) (Se exclude pozitiile ciment,nisip suruburi)	m			22,40 18,20
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
19	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
20	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,37 38,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	26531021	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	7,80	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	00833					
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Sufragerie)	m2			400,72 115,50
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	26611128 007001	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	1,0200	250,00	257,56
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	8,00	0,10
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3. Usile				
22	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40 29,40
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
23	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 435,66 56,70
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	40111062	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	02741					
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
24	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
25	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			54,83 46,20
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,00	30,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,40
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,40	2,35
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	4 000,00	3,96
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	370,00	2,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
26	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,60 14,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
28	CK18	Montarea baghetelor la lambriuri	m			22,40

1	2	3	4	5	6	7
	C	din aluminiu (Colturilor la grinzi) (Se exclude pozitiile ciment,nisip suruburi)				18,20
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
29	CF61 A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			158,31 104,02
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,00	9,30
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	41001262 02818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
30	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
31	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,74 38,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
32	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
33	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			60,37 38,50

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	7,80	0,47
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.4. Ferestrele				
34	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
35	CF61 A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			158,32 104,02
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,00	9,30
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	41001262 02818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
36	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,60 14,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	24621061	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	10132					
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
38	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Colturilor la grinzi) (Se exclude pozitiile ciment,nisip suruburi)	m			22,40 18,20
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
39	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,74 38,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
40	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
41	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,37 38,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	7,80	0,47
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.5. Pardosele				
42	RpCK 41C k=0,4	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			13,37 12,88
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	6,44
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	6,44

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	29,00	0,35
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,14
43	CN53 A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor	m2			4,80 2,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
44	CG56 A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			134,63 16,38
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	26531021 00828	Amestec "Nivelir"	kg	15,3000	7,50	114,75
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,00	2,79
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
45	CG47 C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (numai in sufragerie)	m2			375,34 82,60
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie (pardosele)	m2	1,0300	250,00	260,07
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,00	18,99
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	8,00	0,01
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
46	CG49 A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			568,68 223,30
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	24302261 01025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	66,67	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	24621061 00006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	70,00	24,50
	24621061 10432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,50	39,38
	27105038 08004	Fir de sudare	m	1,0200	20,83	21,25
	24621061 00007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	70,00	10,50
	25211067 18386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	24,00	26,40
	25231167 16346	Covor P.V.C. special	m2	1,0500	200,00	210,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.6. Lucrari santehnice				
47	RpIB1 1A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Pentru executa lucrarile de finisata)	m2			11,20 11,20
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
48	RpIB1 0H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel K22 100x500h (ATENTIE -fara costul radiatoarelor)	buc			162,27 44,10
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	70,00	44,10
	28221157 100001	Radiator -fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	28752763 05103	Consola de incastrare	buc	4,0000	12,00	48,48
	27212041 10010	Reductie	buc	3,0000	2,00	6,06
	28752741 23587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,05
	28752773 35819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	50,00	50,50
	25137366 04391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	2,00	8,08
		1.7. Lucrari diverse				
49	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Demontare capacelor la prize, intrerupatoare pentru a executa lucrarile de finisare)	buc			4,20 4,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
50	RpEE1 4A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (fara costul intrerupatoarelor)	buc			25,42 21,00

1	2	3	4	5	6	7
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	11110001 00020	Intrerupator -fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
51	TrI1A A01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			31,50 31,50
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
52	TsI50 A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			17,50 0,00
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	350,00	17,50
53	RpCR 22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2			126,37 102,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	70,00	84,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	70,00	18,90
	24302261 00981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	60,00	6,00
	24302261 01350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	45,00	2,02
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	29,00	2,03
	24301161 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	120,00	10,80
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	6,00	1,20
	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	65,00	1,30
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL BUDEI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

PRIMARIA com. MINGIR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea grupelor de cresa
publice la gradinita de copii
"Garofita" din com. Mingir, r-
nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 421 784,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (Se incluse 30% din toata suprafata)	m2	30,00	19,02 18,90	570,60 567,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	4,80 2,10	144,00 63,00
3	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (Cu k=0,5 deoarece grosimea tencuieliei alcatuieste 10mm)	m2	30,00	65,80 45,50	1 974,08 1 365,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	132,60	4,80 2,10	636,48 278,46
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	132,60	129,44 107,10	17 164,34 14 201,46
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2	132,60	25,60 14,00	3 394,56 1 856,40

1	2	3	4	5	6	7
		cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	132,60	46,74 38,50	6 197,22 5 105,10
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurile	m2	13,40	4,80 2,10	64,32 28,14
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,60	60,37 38,50	8 004,80 5 105,10
Total Tavan						38 150,40
Inclusiv salariu						28 569,66
		1.2. Peretii				
10	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,12	112,18 112,00	1 696,16 1 693,44
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la peretii (Se incluse 30% din toata suprafata)	m2	70,00	19,02 18,90	1 331,40 1 323,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,00	4,80 2,10	336,00 147,00
13	RpCJ04A 1 k=0,5	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) Se privede 30% din toata suprafata peretilor cu grosimea nu mai mare de 10mm	m2	70,00	63,06 45,85	4 414,02 3 209,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	236,28	4,80 2,10	1 134,11 496,16
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	223,00	107,69 85,40	24 015,32 19 044,20
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	223,00	25,60	5 708,80

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			14,00	3 122,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	223,00	46,74 38,50	10 422,18 8 585,50
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Colturilor la grinzi) (Se exclude pozitiile ciment,nisip suruburi)	m	86,00	22,40 18,20	1 926,40 1 565,20
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	223,00	4,80 2,10	1 070,40 468,30
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	223,00	60,37 38,50	13 462,06 8 585,50
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Sufragerie)	m2	15,12	400,72 115,50	6 058,92 1 746,36
Total Peretii						71 575,77
Inclusiv salariu						49 986,16
		1.3. Usile				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,67	29,40 29,40	372,54 372,54
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,47	2 435,66 56,70	35 243,99 820,47
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	13,40	4,80 2,10	64,32 28,14
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	36,40	54,83 46,20	1 995,88 1 681,68

1	2	3	4	5	6	7
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	13,40	4,80 2,10	64,32 28,14
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,40	25,60 14,00	343,04 187,60
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Colturilor la grinzi) (Se exclude pozitiile ciment,nisip suruburi)	m	73,00	22,40 18,20	1 635,20 1 328,60
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	14,98	158,31 104,02	2 371,51 1 558,20
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	13,40	4,80 2,10	64,32 28,14
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,40	46,74 38,50	626,26 515,90
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	13,40	4,80 2,10	64,32 28,14
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,40	60,37 38,50	808,93 515,90
Total Usile						43 654,63
Inclusiv salariu						7 093,45
		1.4. Ferestrele				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	11,00	4,80 2,10	52,80 23,10
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	11,00	158,32 104,02	1 741,47 1 144,22
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	11,00	4,80 2,10	52,80 23,10
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	11,00	25,60	281,60

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			14,00	154,00
38	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Colturilor la grinzi) (Se exclude pozitiile ciment,nisip suruburi)	m	50,00	22,40 18,20	1 120,00 910,00
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,00	46,74 38,50	514,10 423,50
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	11,00	4,80 2,10	52,80 23,10
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,00	60,37 38,50	664,05 423,50
Total Ferestrele						4 479,62
Inclusiv salariu						3 124,52
		1.5. Pardosele				
42	RpCK41C k=0,4	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	150,44	13,37 12,88	2 011,60 1 937,60
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	150,44	4,80 2,10	722,10 315,91
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	150,44	134,63 16,38	20 253,74 2 464,21
45	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (numai in sufragerie)	m2	19,21	375,34 82,60	7 210,31 1 586,76
46	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	129,44	568,68 223,30	73 610,23 28 903,98
Total Pardosele						103 807,98
Inclusiv salariu						35 208,46
		1.6. Lucrari santehnice				

1	2	3	4	5	6	7
47	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Pentru executa lucrarile de finisata)	m2	4,00	11,20 11,20	44,80 44,80
48	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel K22 100x500h (ATENTIE -fara costul radiatoarelor)	buc	7,00	162,27 44,10	1 135,89 308,70
Total Lucrari santehnice						1 180,69
Inclusiv salariu						353,50
		1.7. Lucrari diverse				
49	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Demontare capacelor la prize, intrerupatoare pentru a executa lucrarile de finisare)	buc	7,00	4,20 4,20	29,40 29,40
50	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (fara costul intrerupatoarelor)	buc	7,00	25,42 21,00	177,91 147,00
51	TrI1AA01 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	0,80	31,50 31,50	25,20 25,20
52	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	0,80	17,50 0,00	14,00 0,00
53	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2	4,50	126,37 102,90	568,66 463,05
Total Lucrari diverse						815,17
Inclusiv salariu						664,65
Total LCM						263 664,26
Inclusiv salariu						125 000,40
Прямые затраты			lei		263 664,26	
Asigurarea sociala			24,00 %		30 000,10	
Transportarea materialelor			10,00 %		13 768,06	
Total			100,00 +		307 432,42	

Cheltuieli de regie	11,00 %	33 817,57
Total	100,00 +	341 249,99
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 237,50
Total	100,00 +	351 487,49
TVA	20,00 %	70 297,49

Total deviz: **421 784,98**
Inclusiv salariu **125 000,40**

Intocmit SRL BUDEI COM
(funcția, semnătura)

Verificat PRIMARIA com. MINGIR
(funcția, semnătura)